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konu: İntörn hekimlerin sorunları hakkında.
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Sayın Dekan,

İntörn hekimlerin tıp eğitimi başta olmak üzere; özlük haklarına, güvenli çalışma
alanlarına dair bİrçok sorunu olduğunu biliyor ve bu sorunların bütünlüklü bakış açısıyla ve
sistemsel yanlışların giderilmesiyle çözülebileceğine inanıyoruz.

Bununla birlikte; intörn hekimlerden gelen birçok başvurunun nöbet süreleri ve
görevlendirmeleri, nöbet ertesi izinleri ve eğitimin parçası olmayan işlerin tevdi edilmesi
hususlarında kümelendiği anlaşılmaktadır. Bu sorunların ise etik ilkeler ve hukuk kuralları
ÇerÇevesinde hızlıca çözülebilmesi mümkün olup intörn hekim haklannı hatırlatmak adına
iŞbu Yazıyı tüm tıp fakültelerine gönderilecek şekilde kaleme alma gereği hasıl olmuştur.

İntörn hekim tanımına ve eğitimine dair mevzuatta ve uygulamada birlik olmayışı ve
asgarİ standartların tüm Fakülteler İçİn ortak ııygulama gerektiren bir mevzuatla belirtilmemiş
olması bir eksiklik olmakla birlikte intörrı hekimliğin niteliği, uygulamalı olan bu eğitim
döneminin tıp eğitiminin bir parçası olması hususları asgari ilkelerin ve standartların
belirlenmesi noktasında yol göstericidir.

Sizlerin de bildiği gibi intörn hekim; asistan, uzman hekim, öğretim görevlisi veya
öğretim üyesi eŞliğinde ve denetiminde uygulamalı eğitime katılır yani muayene, tetkik, klinik
uYgulama bakımından sorumluluk ilgili uzman hekim, öğretim üyesi ve görevlisindedir.
Ancak gelen baŞvurulardan tıbbi müdahalede, hasta onam ve rlza alımı süreçlerinde, tedavi ya
da müdahale sonrası hasta ya da yakınlarının bilgilendirilme süreçlerinde intörn hekimlerin
yalnız bırakıldığı sorumlu uzman hekim, öğretim görevlisi veya öğretim üyesi eşliğinde ve
denetiminde bu süreçlerin ilerlemediği anlaşılmaktadır. Bu durum hasta hakları açısından ve
meslek etik ilkeleri açısından uygun olmadığı gibi aynı zamanda intörn hekimin eğitiminin
sağlıklı ve iyi koşullarda sürdürülmesine ilişkin idari sorumluluğun da gözardı edilmesi
sonucunu doğurmaktadır.

Bununla birlikte inlörn hekinılerin 32 saat kadar nöbet tuttuklarına. asistan hekimin
olmadığı bölümlerde ayda 15 nöbeti tek intörn olarak tuttuklarına, nöbet ertesinde izin
kullandınlmadığına dair ve benzeri başvurular gelmektedir. Bu durum bizlerde hekim açığının
iııtörn hekim ile kapatılmaya çalışıldığı dtişüncesi uyandırmakta olup intörn hekim için
nöbetlerin eğitim amaçlı olduğu ve iki nöbet arasında en az 3 gün olması gerekliliği ve ayda
enfazla 8 nöbet şeklinde nöbet belirlemesi yapılması gerektiği unutulmamalıdır.
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Aksi durumda zor\a Çalıştırma ve angarya yasağı ihlalinin doğması bir yana uygun bir
tıp eğitimi varlığından da söz etmek mümkün olmayacaktır.

Tüm bu sebePlerle; intörn hekimler için tıp ve uzmanlık eğitiminin etik ilkeler ve
hukuki düzenlemeler ıŞığında planlanması gerektiğinin altını çizer, meslek etiğine, tıp ve
uzmanlık eğitiminin niteligine uygun uygulanıalar yapmanıza ilişkin beklentimizi ifade eder,
çalışmaları nızda başarılar di leriz.
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